OROINÁRIA
REALIZADA AOS

0 J Ablj. 2023

P R E S 1E it D0 E t

CÁI4ARA f,t Ur,4 DO NORIE

Nofie
Estado do Ceará

CÍitnara Municipal de Umoeiru
Dialogo, Compromisso e Trabalho

PROJETO DECRETO LEGISLATIVO N'_!6I-/2023, DE OJ DE
DE 2023.

Concede Título de Cidadâ Limoeirense

Faço saber que a CÂ]vtÂRA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE aprovou e
eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. l" - Fica concedido Título de Cidadã Limoeirense a Sra. Keliane Jorge Ferreira.

Art.2" - Este Decreto Legislativo entraÍá em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Limoeiro do Noúe, em.§l de 2023.

Flauber Lima Honorato
Vereador-PSB

PROI OCOLO
e àm:r,; l"llr Lrn.rixrr-d(t \rJ-!ê

PROTOCÚ'I. N ô JÂ6.À

0 1 Àü0. 20?3

itorário.--l§32

Rua Cel. Malveira 2266 - CentÍo - Limoearo do Norte/CE - Tel.; (88) 3423_4140
CNPJ 01.836.913/0001-O5 - CEp: 62930-OOO - Email:camara_limoeiro@hotmail.com

,,1

, ,"lr

.{Q
".,r§^orr -9 oi".«o 0Onnnrr"rb

Estado do Ceará

CÍimara Municipal de Limoeiru do Nofie
Dialogo, Compromisso e Trabalho

BIOGRAFIA

Keliane Jorge Ferreira é uma mulher nascida em 27 de abril de 1985, na cidade de
lcó, Ceará. Ela é filha de Nilda Jorge Bezerra e Antônio Martins Ferreira. Desde cedo, Keliane
aprendeu a conciliar seus estudos com o trabalho, começando a trabalhar aos l6 anos de idade.

Em 2002, Keliane mudou-se para Fortaleza, onde completou o ensino médio. No
entanto, em 2005, ela e sua família decidiram buscar novas opoúunidades e investir
empreendendo no município de Limoeiro do Norte. Juntos, eles abriram sua primeira loja
chamada "Limoeiro Importados", que mais tarde passou a se chamar "Maciço Importados".

Keliane mostrou grande determinação e dedicação em sua educação. Ela ingressou na
làculdade Vale do Jaguaribe (FVJ) e concluiu sua graduação em ciências contábeis em 2010.
Não satisfeita Keliane seguiu seus objetivos e embarcou em uma nova jomada, iniciando o
cuno de direito. Ela perseverou e, finalmente, em 2022, completou seus estudos jurídicos na
cidade de Mossoró, Rio Grande do Norte.

Ao longo dos anos, Keliane estabeleceu-se em Limoeiro do Norte e construiu laços
sólidos de amizade com ,§ pessoas ao seu redor. Sua vida é marcada por uma história de
superação, aprendizado e conquistas, tomando-a uma inspiração para todos que a conhecem.

Rua Cel. MalveiÍa 2266 - Centro - Limoeiro do Norte/CE - Tel.: (88) 3423-4140
CNPJ 01.836.913/0001-05 - CEP: 62930-000 - Email:camara_limoeiro@hotmail.com